[image: image1.png]C VIADUTOS 2

HARMONIA

PROSPERIDADE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ATA 01 – PREGÃO 42/2024
ATA DA REUNIÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E ANÁLISE DE ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS E DOCUMENTOS REFERENTES À LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO Nº 044/2024, PROCESSO Nº 567/2024, QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSERTO DO MOTOR E CAIXA DO CAMINHÃO VW/31.390 PLACAS MKS0H26, PERTENCENTE A SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICIPIO DE VIADUTOS-RS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO. Aos dezenove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro (19.12.2024), às nove horas (09), na Sala do Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Viadutos, sito à Rua Anastácio Ribeiro, 84, reuniu-se a Pregoeira Camile Denise Dallagnol juntamente com a Equipe de Apoio, todos designados pela Portaria Municipal número duzentos e trinta e nove de dois mil e vinte e quatro (239/2024) de 23 de outubro de 2024 (23.10.2024), com a presença dos seguintes membros: Denize Maria Zonin, Monica Bohm e Gilberto Carlos Assmann, para recebimento e abertura dos envelopes de propostas e documentos, e, respectiva análise, referentes ao Pregão Presencial supra, elaborado pelo Setor de Compras e Licitações, e aprovado pela Assessoria Jurídica do Município de Viadutos, conforme documento apenso ao processo. Apresentaram envelopes de propostas e documentos as seguintes empresas: TECNOTRUCK SERVIÇOS LTDA, neste ato pelo Sr. Eberson Kusiak, BARAZZETTI COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME, neste ato representada pelo Sr. Aujor Antonio Barazetti, Realizado o credenciamento das empresas acima citadas, a pregoeira, juntamente com os membros da Equipe de Apoio efetuaram a abertura do envelope nº 01 – PROPOSTA das empresas. Após análise das propostas, verificada a conformidade com os critérios previstos no edital. Aberta a sessão de lances nenhuma empresa realizou lances, ficando vencedora a menor proposta da empresa TECNOTRUCK SERVIÇOS LTDA, com o valor Global de R$ 95.054,36 (noventa e cinco mil e cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos). A pregoeira e Equipe de Apoio passaram a abertura do Envelope nº 02 – DA DOCUMENTAÇÃO da empresa vencedora, a qual apresentou os documentos conforme previstos no edital. As empresas através de seus prepostos, ficam cientes das decisões, concordando com as decisões, renunciando, assim, expressamente ao direito de recurso e aos respectivos prazos previstos em lei, e, consentido com a sequência do processo licitatório. O processo será remetido à Autoridade Superior para demais providências legais. Nada mais havendo a tratar encerrou-se a reunião e a presente Ata que lida e achada conforme segue assinada pelos presentes.